
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 265 del 20/03/2025

UOC AFFARI LEGALI

LIQUIDAZIONE COMPETENZE dott. Giuseppe Tufano e dott. Gaetano Buonocore - Giudizio Eredi
C.G.G. c/ AORN Caserta – Trib SMCV – RG. n. 2719/2019 - Franchigia Aggregata AMTRUST anno
2018 - LEGAL APP n. 80/2019

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 20/03/2025 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Domenico Sorrentino - UOC AFFARI LEGALI

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Mauro Ottaiano

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: LIQUIDAZIONE COMPETENZE dott. Giuseppe Tufano e dott. Gaetano Buonocore - Giudizio
Eredi C.G.G. c/ AORN Caserta – Trib SMCV – RG. n. 2719/2019 - Franchigia Aggregata AMTRUST
anno 2018 - LEGAL APP n. 80/2019

Direttore  UOC AFFARI LEGALI

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e agli atti della UOC, si rappresenta che
ricorrono i presupposti per l’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i.

PREMESSO: 
 che, in data 16/10/2018, i Siggri FM., CMS., CR., CA. e C.C., quali eredi del  de cuius  sig. C.G.G.,

notificavano richiesta di risarcimento, acquisita al protocollo n° 27090, per i danni asseritamente subiti a
seguito del decesso del Sig. C.G.G. avvenuto presso questa Azienda;

 che, in data 18/10/2018, la succitata richiesta di risarcimento veniva denunciata, ai sensi della polizza
vigente n. IT0MM1700006, alla AmTrust Europe Limited, Compagnia assicuratrice di questa Azienda
che assumeva la gestione del sinistro, rubricandolo al num. 2018/SAS/0410;

 che, in data 03/06/2019, i succitati eredi del  de cuius Sig. C.G.G, notificavano Atto di citazione R.G.
n.2719/2019, acquisito al protocollo n° 14919, promosso innanzi il Tribunale di S. Maria C.V. per il
risarcimento dei medesimi danni lamentati nell’ambito della richiesta precedente;

 che,  con Delibera n. 421 del 11/06/2019, questa Amministrazione prendeva atto dell’indicazione del
nominativo  del  legale  individuato  dalla  Compagnia  Amtrust  avv.  Lorenzo  Mazzeo,  conferendogli
mandato per la rappresentanza e la difesa dell’Azienda nell’ambito del giudizio de quo;

 che, con Decreto di Nomina del 29/06/2021 e successivo Verbale di Udienza del 29/03/2022, il Giudice
adito conferiva incarico di consulenza per il giudizio in esame ai CCTTUU prof. Buonocore Gaetano e
Dr. Tufano Giuseppe, assegnando “un fondo spese di euro 300,00 per ogni CTU del COLLEGIO che
pone provvisoriamente, in ragione del 50%, a carico di ciascuna parte”;

 che, con mail del 20/04/2022, il legale nominato avv. Mazzeo trasmetteva proforma del 13/04/2022 di
€.183,00, omnia, emessa dal C.T.U. dott. Giuseppe Tufano per il conferimento in argomento, con invito
alla liquidazione;

 che,  con  mail  del  03/06/2022,  il  medesimo  legale  trasmetteva  nota  del  26/05/2022  del  C.T.U.
dott.Buonocore Gaetano con cui il Consulente chiedeva la liquidazione delle competenze a definizione
del giudizio;

 che,  con determina n. 503 del 20/06/2022, questa Azienda liquidava la somma di € 183,00 omnia, in
favore del C.T.U. dott. Giuseppe Tufano per l’attività resa nell’ambito del giudizio in trattazione;

 che, allo stato, il giudizio in trattazione risulta ancora pendente;

CONSIDERATO
 che, con decreto del 19/07/2023, il Giudice adito liquidava la somma di € 2.350,00 (cadauno), a titolo

di onorario, oltre accessori di legge  (a detrarre l’acconto eventualmente già percepito) in favore dei
dott.ri  Giuseppe Tufano e Buonocore Gaetano per l’attività resa nell’ambito del giudizio in trattazione,
ponendone il pagamento a carico solidale delle parti;

 che, con PEC del 19/07/2023, l’avv. Mazzeo, legale nominato da questa Azienda trasmetteva il suddetto
decreto con invito alla liquidazione;

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

 che, con PEC del 07/08/2023, questo ufficio richiedeva al legale nominato documentazione necessaria
alla liquidazione di cui trattasi;

 che,  con  PEC  del  17/08/2023,  il  legale  chiedeva  al  C.T.U.  dott.  Buonocore  la  richiamata
documentazione, con invito a renderla nota anche al dott. Tufano. Tale richiesta, allo stato, risulta senza
esito;

CONSIDERATO
 che, con  PEC  24/01/2025,  l’avv.  Donato  Palmieri,  per  conto  del  proprio  assistito  dott.  Gaetano

Buonocore, trasmetteva il summenzionato decreto di liquidazione C.T.U. del 19/07/2023, con richiesta
di liquidazione;

 che, con PEC 27/01/2025, l’avv. Donato Palmieri, per conto del proprio assistito dott. Giuseppe Tufano,
trasmetteva  il  summenzionato  decreto  di  liquidazione  C.T.U.  del  19/07/2023,  con  richiesta  di
liquidazione;

 che, con PEC del  04/02/2025,  il  medesimo legale,  a riscontro di  una richiesta  istruttoria  di  questo
ufficio, trasmetteva:
1. Proforma di fattura reso dal dott. Gaetano Buonocore della somma di € 2.501,00, di cui € 2.050,00,

oltre I.v.a. (€ 2.350,00 quale onorario complessivo meno l’acconto percepito all’atto della nomina
di €.300,00);

2. Proforma di fattura reso dall’avv. Donato Palmieri per l’attività di notifica del titolo in trattazione
pari ad € 207,19, di cui € 142,00 a titolo di onorario, oltre spese generali, C.P.A. ed I.v.a.;

 che, con PEC del 26/02/2025, lo Studio Legale Mazzeo, a riscontro di una richiesta istruttoria di questo
ufficio,  trasmetteva,  oltre  ai  n.  2  proforma  di  fattura  di  cui  poc’anzi,  la  seguente  ulteriore
documentazione:
1. Proforma di fattura reso dal dott. Giuseppe Tufano della somma di € 2.501,00, di cui € 2.050,00,

oltre I.v.a. (€ 2.350,00 quale onorario complessivo meno l’acconto percepito all’atto della nomina
di €.300,00);

2. Proforma di fattura reso dall’avv. Donato Palmieri per l’attività di notifica del titolo in trattazione
pari ad € 207,19, di cui € 142,00 a titolo di onorario, oltre spese generali, C.P.A. ed I.v.a.;

RITENUTO
- di dover provvedere alla liquidazione, per effetto del Decreto di liquidazione C.T.U. del 19/07/2023 e

della successiva notifica del titolo, della somma complessiva di € 5.416,38, di cui:
1. €  2.501,00  a  titolo  di  onorario  per  l’attività  resa  dal  C.T.U.  nominato  dott.  Gaetano Buonocore

nell’ambito del giudizio recante R.G. n. 2719/2019, incardinato innanzi il Tribunale di S. Maria C.V.;
2. €  2.501,00  a  titolo  di  onorario  per  l’attività  resa  dal  C.T.U.  nominato  dott.  Giuseppe  Tufano

nell’ambito del giudizio recante R.G. n. 2719/2019, incardinato innanzi il Tribunale di S. Maria C.V.;
3. € 414,38 a titolo di onorario per l’attività di notifica del richiamato titolo in favore dell’avv. Donato

Palmieri, calcolato sulla base del D.M. n. 147 del 13/08/2022, Competenza: atto di precetto - Valore
della causa: fino a € 5.200 - Compenso, valore medio;

- di riservarsi la ripetizione delle somme in trattazione a definizione del giudizio in trattazione;

CONSIDERATA
- la presente proposta di determinazione è formulata previa istruttoria ed estensione conformi alla vigente

normativa in materia;

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

DETERMINA
Per le causali in narrativa, che per brevità non si trascrivono ma che per tali qui si intendono integralmente ripetute e trascritte, di: 

1. LIQUIDARE, per effetto del Decreto di liquidazione C.T.U. del 19/07/2023 e della successiva notifica
del titolo, della somma complessiva di € 5.416,38, di cui:

a) €  2.501,00 a  titolo di  onorario per l’attività resa dal  C.T.U. nominato dott.  Gaetano Buonocore
nell’ambito del giudizio recante R.G. n. 2719/2019, incardinato innanzi il Tribunale di S. Maria C.V.;

b) €  2.501,00 a  titolo  di  onorario  per  l’attività  resa  dal  C.T.U.  nominato  dott.  Giuseppe  Tufano
nell’ambito del giudizio recante R.G. n. 2719/2019, incardinato innanzi il Tribunale di S. Maria C.V.;

c) € 414,38 a titolo di onorario per l’attività di notifica del richiamato titolo in favore dell’avv. Donato
Palmieri, calcolato sulla base del D.M. n. 147 del 13/08/2022, Competenza: atto di precetto - Valore
della causa: fino a € 5.200 - Compenso, valore medio;

2. RISERVARSI la ripetizione delle somme in trattazione a definizione del giudizio in trattazione;
3. DARE MANDATO alla UOC Gestione Economica finanziaria di procedere al pagamento della somma

complessiva di € 5.416,38, in aderenza ai summenzionati punti del presente dispositivo, con imputazione
sul “Fondo Risarcimento danni” n.2020201030 – LegalApp 80/2019; 

4. TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge.

IL DIRETTORE U.O.C. AFFARI LEGALI
Avv. Domenico Sorrentino 

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

LIQUIDAZIONE COMPETENZE dott. Giuseppe Tufano e dott. Gaetano Buonocore - Giudizio Eredi C.G.G. c/ AORN
Caserta – Trib SMCV – RG. n. 2719/2019 - Franchigia Aggregata AMTRUST anno 2018 - LEGAL APP n. 80/2019

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2025 2020201030 - F.do risarc.danni(morte,resp.professionale etc.)

€5.416,38

20/03/2025

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2025-03-20T14:04:01+0100
	MAURO OTTAIANO




